13 июня
2023

Выпуск
№239 (253)

ГАЗЕТА УЛЬКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ ДУМЫ УЛЬКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

О внесении изменений и дополнений в Устав Ульканского городского поселения Казачинско-Лен-
ского муниципального района Иркутской области

В соответствии со статьями 7, 9.1., 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь
статьями 9, 21, 36, 49, 52, 55, 56 Устава Ульканского городского поселения Казачинско-Ленского муни-
ципального района Иркутской области, Дума Ульканского городского поселения,  решила:

1. Внести в Устав Ульканского городского поселения Казачинско-Ленского муниципального района
Иркутской области прилагаемые изменения и дополнения.

2. Поручить главе Ульканского городского поселения представить в Управление Министерства
юстиции Российской Федерации по Иркутской области документы для государственной регистрации
изменений и дополнений в Устав Ульканского городского муниципального образования.

3. Настоящее решение опубликовать в газете Ульканского городского поселения «Родник» после
государственной регистрации изменений и дополнений в Устав Ульканского городского поселения
Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете Ульканского городского посе-
ления «Родник» после государственной регистрации.

Председатель Думы
Ульканского городского поселения                                                                                                        С.В. Суворин

Глава Ульканского
городского поселения                                                                                                                                А.Н. Ни-

кищенко
31 мая 2023 г. № 45

Приложение
к решению Думы Ульканского

городского поселения
от 31 мая 2023 г. № 45

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ
УЛЬКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

1. в статье 13 в части 5 слова «В случае, если местный референдум не назначен Думой Поселения
в установленные сроки, референдум назначается судом на основании обращения граждан, избира-
тельных объединений, Главы Поселения, органов государственной власти Иркутской области, изби-
рательной комиссии Иркутской области или прокурора. Назначенный судом местный референдум
организуется избирательной комиссией Поселения, а обеспечение его проведения осуществляется ис-
полнительным органом государственной власти Иркутской области или иным органом, на который
судом возложено обеспечение проведения местного референдума.» исключить.;

2. в статье 20:
а) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Староста сельского населенного пункта назначается Думой Поселения, по представлению схода

граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа
граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта
и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на
день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, располо-
женное на территории данного сельского населенного пункта.»;

б) часть 3 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муници-
пальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляю-
щего свои полномочия на непостоянной основе,»;

в)  в части 4 пункт 1 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением
муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осу-
ществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;

2     РОДНИК                        13 июня  2023
3. в статье 33 часть 6 признать утратившей силу;
4. в статье 37 часть 8 изложить в следующей редакции:
«8. Первое заседание вновь избранной Думы Поселения созывается избирательной комиссией, ор-

ганизующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного рефе-
рендума, не позднее 30 дней со дня избрания не менее двух третей от установленного числа депутатов
Думы Поселения.

Первое заседание признается правомочным, если на нем присутствуют не менее 50 процентов от
установленного числа депутатов Думы Поселения.

Первое заседание Думы Поселения открывает и ведет до избрания председателя Думы Поселения
самый старший по возрасту депутат Думы Поселения.»;

5. в статье 27 часть 10 признать утратившей силу;
6. в статье 41 часть 18 признать утратившей силу
7. статью 42 дополнить частью 3.1 следующего содержания:
«3.1. Полномочия депутата Думы Поселения прекращаются досрочно решением Думы Поселения в

случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Думы Поселения в течение
шести месяцев подряд.»;

8. в статье 43 в части 4 в пункте 19 слова «, Избирательной комиссии Поселения» исключить;
9. статью 47 исключить.

Председатель Думы
Ульканского городского поселения                                                                                          С.В. Суворин

Глава Ульканского
городского поселения                                                                                                                            А.Н. Никищенко

АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЬКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 июня 2023 г.                                                                                                                                  №  252
рп. Улькан

О внесении изменений постановление администрации Ульканского городского поселения от
22.03.2021 г. № 56 «Об утверждении перечня муниципального имущества, которое может быть исполь-
зовано только в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе  физическим  лицам, не яв-
ляющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим
«Налог на профессиональный доход»

В соответствии с пунктом 4 статьи 18 Федерального закона от  24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О разви-
тии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь ст.   7, 43, 51
Устава Ульканского городского поселения Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской
области,  администрация Ульканского городского поселения

п о с т а н о в л я е т:
Внести изменения в постановление администрации Ульканского городского поселения от 22 марта

2021 г. №  56 «Об утверждении перечня муниципального имущества, которое может быть использо-
вано только в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе  физическим  лицам, не яв-
ляющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим
«Налог на профессиональный доход» следующие изменения:

Включить в перечень  муниципального имущества, которое может быть использовано только в це-
лях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого
и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъек-
тов малого и среднего предпринимательства, в том числе  физическим  лицам, не являющимся индиви-
дуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профес-
сиональный доход» объекты:

Самоходная машина - бульдозер Т-130 МГ-1, год выпуска 1987, заводской номер машины 7945, дви-
гатель 233116, основной ведущий мост б/н, цвет – жёлтый, государственный регистрационный знак
– 38 РС 3346.

Самосвал ЗИЛ ММЗ4502, год выпуска 1992, модель, № двигателя – 921231, шасси (рама) № 3220294,
цвет кузова - голубой, государственный регистрационный знак – О069НМ38.

Бортовой с манипулятором MITSUBISHI FUSO, номер шасси (рама) отсутствует, модель, № двигате-
ля – 6D14-435933, кузов (кабина, прицеп) – FK618HZ-510262, год выпуска – 1989, цвет кузова – белый,
государственный знак Х334СО38.

РОДНИК       3Газета Ульканского городского поселения
Перечень муниципального имущества, которое может быть использовано только в целях предо-

ставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства, в том числе  физическим  лицам, не являющимся индивидуальными
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный
доход» изложить в следующей редакции:

Перечень муниципального имущества, которое может быть использовано только в целях предо-
ставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства, в том числе  физическим  лицам, не являющимся индивидуальными
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный
доход»

Раздел I. Недвижимое имущество, свободное от прав третьих лиц
(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)

1.1. Здания, строения, нежилые помещения
№

п/п
Наименование объекта, его характеристики (кадастровый

номер, площадь и др.)
адрес местонахождения

1
Нежилое помещение,  кадастровый номер 38:07:030204:573,
общая площадь 10,2 кв.м., наличие инженерных коммуни-

каций: центральное отопление, электроснабжение, техниче-
ское состояние – хорошее

Иркутская область Казачинско-Лен-
ский район рп. Улькан улица Мира

дом 1 помещение 2

2
Нежилое помещение,  кадастровый номер 38:07:030204:574,
общая площадь 17,3 кв.м., наличие инженерных коммуни-

каций: центральное отопление, электроснабжение,  техниче-
ское состояние – неудовлетворительное

Иркутская область Казачинско-Лен-
ский район рп. Улькан улица Мира

дом 1 помещение 2В

3
Нежилое помещение,  кадастровый номер 38:07:030204:572,
общая площадь 9,2 кв.м., наличие инженерных коммуника-
ций: центральное отопление, электроснабжение,  техниче-

ское состояние – удовлетворительное

Иркутская область Казачинско-Лен-
ский район рп. Улькан улица Мира

дом 1 помещение 2А

4

Нежилое помещение, кадастровый номер 38:07:030204:575,
общая площадь 18,4 кв.м., расположенное на 1 этаже, нали-
чие инженерных коммуникаций: центральное отопление,
электроснабжение, техническое состояние – удовлетвори-

тельное

Иркутская область Казачинско-Лен-
ский район рп. Улькан улица Мира

дом 1 помещение 7А

5

Нежилое помещение с кадастровым номером
38:07:030218:165, общая площадь 36,9 кв.м., наличие

инженерных коммуникаций: центральное отопление –
отсутствует, электроснабжение – центральное, техническое

состояние – удовлетворительное

Иркутская область Казачинско-Лен-
ский район рп. Улькан улица Лейма-

ниса дом 53 помещение 2

6

Нежилое помещение, кадастровый номер 38:07:030204:429,
общая площадь 18,7 кв.м., расположенное на 1 этаже,

наличие инженерных коммуникаций: центральное
отопление, электроснабжение, техническое состояние –

удовлетворительное

Иркутская область Казачинско-Лен-
ский район рп. Улькан улица Мира

дом 1 помещение 10

1.2. Земельные участки
№ п/п Наименование объекта, его характеристики

(кадастровый номер, площадь и др.)
адрес местонахождения

1

Земельный участок, категория земель: земли населенных
пунктов, общей площадью 18 244 кв.м., с кадастровым но-
мером 38:07:030205:160, с разрешенным использованием

«предприятия и сооружения производственных объектов,
для размещения промышленных объектов»

Иркутская область Казачинско-Лен-
ский район рп. Улькан улица Желез-

нодорожная  участок  9Б

1.3. Сооружение
№ п/п Наименование объекта, его характеристики (кадастровый

номер, площадь, протяженность и др.)
адрес местонахождения

- - -
Раздел II. Движимое имущество, свободное от прав третьих лиц (за исключением имущественных

прав
субъектов малого и среднего предпринимательства)

2.1. Сооружения
№ п/п Наименование Местонахождение, расположение

- - -
2.2. Оборудование, машины, механизмы, установки, инвентарь

№ п/п Наименование, техническая характеристика
- -

4     РОДНИК                         13 июня 2023

Орган издания: Аадминистрация Ульканского
городского поселения

Адрес:666534, Иркутская область, Казачинско-Ленский район,
п. Улькан. ул. Машурова, 7

E-mail: ulkangp@mail.ru, тел./факс: 3-20-68
Учредители: Дума Ульканского городского поселения и Администрация

Ульканского городского поселения

Газета отпечатана в Администрации Ульканского
городского поселения
Адрес:666534, Иркутская область, Казачинско-Ленский район,
п. Улькан. ул. Машурова, 7
E-mail: ulkangp@mail.ru, тел./факс: 3-20-68
Подписано в печать 13.06.2023г. Тираж:500 экз.
Редактор: Мария Карпова

2.3. Транспортные средства
№ п/п Наименование, техническая характеристика

1

Экскаватор одноковшовый ЭО-2621, год выпуска 2011, заводской № машины (рамы)
00248/808128810, двигатель № 649105, коробка передач 401662, основной ведущий мост №
700482/45192-04, цвет сине-красный, мощность двигатель 57 (78) кВт (л.с), государствен-

ный регистрационный знак 38 РК3093»

2
Самоходная машина - бульдозер Т-130 МГ-1, год выпуска 1987, заводской номер машины

7945, двигатель 233116, основной ведущий мост б/н, цвет – жёлтый, государственный реги-
страционный знак – 38 РС 3346.

3 Самосвал ЗИЛ ММЗ4502, год выпуска 1992, модель, № двигателя – 921231, шасси (рама) №
3220294, цвет кузова - голубой, государственный регистрационный знак – О069НМ38

4
Бортовой с манипулятором MITSUBISHI FUSO, номер шасси (рама) отсутствует, модель,

№ двигателя – 6D14-435933, кузов (кабина, прицеп) – FK618HZ-510262, год выпуска – 1989,
цвет кузова – белый, государственный знак Х334СО38

Настоящее постановление опубликовать в газете «Родник» и на сайте www.admulkan.ru.
Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

И.о. главы Ульканского
городского поселения						                      	          Г.Н. Ушкурбаева